РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2019 года                               № 73
п.Новокасторное

О установлении особого противопожарного

режима на территории поселка Новокасторное
в летний пожароопасный период 2019 года
                  В соответствии с Постановления Администрации Касторенского района от 14.06.2019 г. №323 «О установлении особого противопожарного режима на территории района в летний пожароопасный период 2019 года», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, обеспечения готовности к тушению крупных природных и техногенных пожаров на территории поселка Новокасторное, во исполнения постановления Администрации Курской области от 14.06.2019 года № 535-па, Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Установить с 14 июня 2019 года особый противопожарный режим на территории поселка Новокасторное Касторенского района на период до принятия решения о его отмене. Развернуть дежурство и работу оперативных штабов, комиссий КЧС и ОПБ.
2.     Руководителям предприятий, организаций усилить контроль за выполнением Правил пожарной безопасности на подведомственных территориях.
               -   запретить сжигание сухой травы, мусора, стерни на подведомственных территориях;

               - запретить посещение лесов населением, выставить аншлаги на въездах в леса, организовать совместно с правоохранительными органами патрулирование территорий;
         -   усилить разъяснительную работу среди населения об опасностях и недопустимости отжига сухой травы и разведения костров, для этого привлечь нештатных инспекторов, должностных лиц администраций;
         - оборудовать подъезды к имеющимся естественным водоемам для забора воды пожарными автомобилями, дооборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды;

         -   организовать выполнение комплекса подготовительных профилактических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах соответствующих населенных пунктов;

        -    провести на местах работу по заключению договоров с организациями и учреждениями на привлечение специальной и инженерной техники для тушения пожаров в границах муниципальных образований;

         - организовать проведение совместных рейдов представителей органов местного самоуправления, сотрудников РОВД района, сотрудников ОНД по Касторенскому району, отдела ГО и ЧС администрации района, представителей лесничества по проверке соблюдения требований пожарной безопасности в лесных массивах и принятию установленных законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях мер по пресечению нарушений.

3.    В полной мере использовать права, предоставленные Законом Курской области об административных правонарушениях к нарушителям требований правил пожарной безопасности, наказании виновных лиц.
4.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.     Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.о.главы поселка Новокасторное                                                  Т.И.Медведева